
   

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н Е С Т А Н А Р И 
 

БРОЈ: 9 ГОДИНА: XI 

СТАНАРИ 

16. ДЕЦЕМБАР 2025 

ГОДИНЕ 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА 

  

АКТИ СКУПШТИНЕ 

 

815. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИН 

На основу члана 31. Закона о буџетском 

систему Републике Српске (Службени гласник 

Републике Српске,број: 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и 

110/24) и члана 37. Статута општине Станари 

(Службени гласник општине Станари, број: 5/17), 

Скупштина општине Станари, на 9. редовној сједници 

Скупштине општине Станари, одржаној 11.12.2025. 

године, доноси:  

 

ОДЛУКУ 

о увајању Нацрта ребаланса Буџета општина 

Станари за 2025. годину 

 

Члан 1. 

Скупштина општине Станари усваја Нацрт 

ребаланса Буџета општине Станари за 2025. годину. 

 

Члан 2. 

Саставни дио ове одлуке је Нацрт ребаланса 

Буџета општине Станари за 2025. годину. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања 

„Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Број: 01-020-189/25 

Дана: 11.12.2025. године     

                                         ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Здравко Јотић с.р. 

 

 

816. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 20. тачка 8. и члана 39. став 

(2). тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19,  61/21 и 

100/25) и члана 37. став 2. тачка 2. Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број: 

5/17), Скупштина Општине Станари на 9. редовној 

сједници Скупштине општине Станари, одржаној 

11.12.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У  

о изградњи водних прикључака за гробља 

 

I 

Доноси се одлука да се за сва мјесна гробља у 

обухвату општинског водовода ураде/изграде водни 

прикључци у оквиру изградње водовода на подручју 

општине Станари.   

 Средства за изградњу водних прикључака 

обезбијеђена су у буџету општине Станари.  

 

II 

 Управа гробља, односно грађевински одбори 

дужни су са управљачем општинског водовода 

закључити уговор о испоруци воде.  

 

III 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

начелник Општине и Одјељење за просторно уређење, 

стамбено-комуналне послове и екологију Општинске 

управе Станари. 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Станари“. 

 

Број: 01-020-190/25                                                              

Датум: 11.12.2025. године   

                                                            

ЈЕЗИК 

СРПСКОГ НАРОДА 



Страна 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 9 16. децембар 2025 

године  
ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

817. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу чл. 18. тачка 1) подтачка 1. и  39. став  2. 

тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 

7. став 3. Закона о социјалном становању („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 54/19 ) и  члана 37. став 2. тачка 5. 

Статута општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 5/17), уз претходну сагласност Републичког 

секретаријата за расељена лица и миграције број: 26.05.-07-

1024-43/19 од 19.09.2025. године, Скупштина општине 

Станари, на 9. редовној сједници, одржаној: 11.12.2025. 

године доноси: 

 

О Д Л У К У  

о измјени Одлуке о фонду стамбених једница социјалног 

становања 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком мијења се члан 4. Одлуке о фонду стамбених 

једница социјалног становања („Службени гласник општине 

Станари“, бр. 4/21) на начин да се у ставу (1) брише алинеја 3. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-191/25                                                                  

Датум: 11.12.2025. године                                                  

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

818. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19,  61/21 и 100/25), члана 29.  

Правилника о поступку и условима издавања у закуп 

пословних просторија и гаража у државној својини на којима 

је носилац права располагања општина Станари („Службени 

гласник општине Станари“, број: 2/18 и 8/21 ) и члана 37. став 

2. тачка 13. Статута општине Станари („Службени гласник 

општине Станари“, број: 5/17), Скупштина општине Станари, 

на 9. редовној сједници, одржаној: 11.12.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У  

о давању у закуп  пословних просторија републичким 

институцијама 

 

Члан 1. 

 Даје се сагласност да се продужи закуп пословних просторија 

у власништву општине Станари, у склопу тзв. Ресторана 

друштвене исхране (к.ч. број 541/1, к.о. Остружња Доња), на 

период од четири године, уз могућност продужења и раскида 

уговора, по цијени од 7 КМ/м2, сљедећим  институцијама: 

- ЈУ Завод за запошљавање Републике Српске, 

канцеларија број 4, укупне површине 13,92 м2 , 

- Пореској управи Републике Српске, канцеларије 5 и 

6, укупне површине 29,76 м2, 

- Фонду за пензијско и инвалидско осигурање 

Републике Српске, канцеларија број 11, површине 

19,70 м2, 

- Фонду здравственог осигурања Републике Српске, 

канцеларија број 8, укупне површине 14 м2. 

Члан 2. 

Овлашћује се начелник општине да са правним 

лицима, из члана 1. ове Одлуке, закључи уговор о закупу 

просторија. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-192/25                                                             

Датум: 11.12.2025. године                                                    

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

819. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19,  61/21 и 100/25), члана 30.  став 1. 

алинеја 1 и 2 Правилника о поступку и условима издавања у 

закуп пословних просторија и гаража у државној својини на 

којима је носилац права располагања општина Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 2/18 и 8/21 )  и 

члана 37. став 2. тачка 13. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број 5/17), 

Скупштина општине Станари, на 9. редовној сједници, 

одржаној 11.12.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У  

о додјели пословних просторија на привремено 

кориштење 

 

Члан 1. 

Додјељују се на привремено кориштење, без 

накнаде, просторије у тзв. Ресторану друштвене исхране у 

власништву општине Станари (к.ч. број 541/1, к.о. Остружња 

Доња), сљедећим организацијама: 

- Општинској организацији Црвенoг крста Станари, 

канцеларија број 7‚ површине 6 м2, 

- ЈУ Центру за културу општине Станари, канцеларија 

број 10‚ површине 15 м2, дограђена канцеларија у 

предулазу површине 15,5 м2 и сала површине 170 м2. 

Члан 2. 

Просторије се додјељују на период од четири године, 

уз могућност продужења периода кориштења. 

 

Члан 3. 

Пословни простор из члана 1. дају се правним 

субјектима из члана 1.  на бесплатно кориштење за обављање 

дјелатности за коју су регистроване. 

 

Члан 4. 

Овлашћује се начелник Општине да са правним 

субјектима из члана 1, закључи уговор којим ће бити 

регулисана права и обавезе уговорних страна у вези са 

кориштењем непокретности, из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 



Страна 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 9 16. децембар 2025 

године  
Број: 01-020-193/25                                                                     

Датум: 11.12.2025. године                                                                 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

820. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19,  61/21 и 100/25), члана 29. 

Правилник о поступку и условима издавања у закуп 

пословних просторија и гаража у државној својини на којима 

је носилац права располагања општина Станари („Службени 

гласник општине Станари“, број: 2/18 и 8/21) и члана 37. став 

2. тачка 13. Статута општине Станари („Службени гласник 

општине Станари“, број: 5/17), Скупштина општине Станари, 

на 9. редовној сједници, одржаној 11.12.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У  

о давању у закуп  пословних просторија невладиним 

организацијама 

 

Члан 1. 

Додјељују се у закуп просторије у тзв. Ресторану 

друштвене исхране у власништву општине Станари (к.ч. број 

541/1, к.о. Остружња Доња), сљедећим организацијама и 

удружењима: 

- Општинској борачкој организацији Станари‚ 

канцеларија број 14‚ површине 7‚5 м2, 

- Удружењу логораша општине Станари‚ канцеларија 

број 15‚ површине 4‚5 м2, 

- Удружењу пољопривредних произвођача 

„Пољопривредник“ Станари, канцеларија број 13‚ 

површине 6 м2, 

- Удружењу пензионера општине Станари, 

канцеларија број 9‚ површине 15 м2, 

- Спортско-риболовном друштву „Шкобаљ“, 

канцеларија број 12, површине 11‚5 м2, 

- Организација породица заробљених и погинулих 

бораца и несталих цивила општине Станари, 

канцеларија бр. 1, површине 4,8 м2. 

Члан 2. 

Просторије се додјељују на период од четири године, 

уз могућност продужења периода кориштења. 

 

Члан 3. 

За  додијељени пословни простор закупци из члана 

1.  ће плаћати закупнину у мјесечном износу од 0,10 КМ/м2 

почев од момента закључивања Уговора о закупу предметног 

пословног простора. 

Утврђени износ закупнине за пословни простор из 

члана 1. ове Одлуке  увећава се за износ режија и осталих 

обавеза које проистичу из важећих законских прописа. 

 

Члан 4. 

Овлашћује се начелник Општине да са 

организацијама и удружењима, из члана 1, закључи уговор 

којим ће бити регулисана права и обавезе уговорних страна у 

вези са кориштењем пословног простора, из члана 1. ове 

Одлуке. 

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-194/25                                                                      

Датум: 11.12.2025. године                                                                 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

821. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19,  61/21 и 100/25), члана 29. 

Правилника о поступку и условима издавања у закуп 

пословних просторија и гаража у државној својини на којима 

је носилац права располагања општина Станари („Службени 

гласник општине Станари“, број: 2/18 и 8/21 ) и члана 37. став 

2. тачка 13. Статута општине Станари („Службени гласник 

општине Станари“, број 5/17), Скупштина општине Станари, 

на 9. редовној сједници, одржаној 11.12.2025. године, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о додјели пословних просторија у закуп 

 

Члан 1. 

Скупштина општине Станари даје у закуп 

канцеларију бр. 3 површине 15.57 м2 у новој управној згради 

(бивша упрaвна зграда ЕФТ, к.ч. 1611/1, Лука, економско 

двориште и привредна зграда, уписана у  лист непокретности 

број 300, к.о. Рашковци) Удружењу грађана „Ветерани 

Одбрамбено-отаџбинског рата Републике Српске“ ОО 

Станари. 

 

Члан 2. 

За  додијељени пословни простор закупац из члана 

1.  ће плаћати закупнину у мјесечном износу од 0,10 КМ/м2 

почев од момента закључивања Уговора о закупу предметног 

пословног простора. 

Утврђени износ закупнине за пословни простор из 

члана 1. ове Одлуке  увећава се за износ режија и осталих 

обавеза које проистичу из важећих законских прописа. 

 

Члан 3. 

Овлашћује се начелник Општине да са Удружењем 

из члана 1, закључи уговор којим ће бити регулисана права и 

обавезе уговорних страна у вези са кориштењем пословног 

простора, из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 4. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Одлука о додјели пословних просторија у закуп бр. 01-020-

131/25 од 26.08.2025.године („Службени гласник општине 

Станари“, број:) 

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-195/25                                                                        

Датум: 11.12.2025. године                                                                 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

822. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19,  61/21 и 100/25), члана 30.  став 1. 



Страна 4 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 9 16. децембар 2025 

године  
алинеја 1 и 2 Правилника о поступку и условима издавања у 

закуп пословних просторија и гаража у државној својини на 

којима је носилац права располагања општина Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 2/18 и 8/21 )  и 

члана 37. став 2. тачка 13. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број 5/17), 

Скупштина општине Станари на 9 редовној сједници, 

одржаној 11.12.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У  

о додјели пословних просторија на привремено 

кориштење 

 

Члан 1. 

Скупштина општине Станари додјељује се на 

привремено кориштење, без накнаде,  канцеларију бр. 6 у 

новој управној згради (бивша упрaвна зграда ЕФТ, к.ч. 1611/1, 

Лука, економско двориште и привредна зграда, уписана у  

лист непокретности број 300, к.о. Рашковци) Јавној установи 

Центар за социјални рад Станари.  

. 

Члан 2. 

Просторије се додјељују на период од четири године, 

уз могућност продужења периода кориштења. 

 

Члан 3. 

Канцеларија бр. 6  даје се правном субјекту из члана 

1.  на бесплатно кориштење за обављање дјелатности за коју  

је регистрован. 

 

Члан 4. 

Овлашћује се начелник Општине да са правним 

субјектом из члана 1, закључи уговор којим ће бити 

регулисана права и обавезе уговорних страна у вези са 

кориштењем непокретности, из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-196/25                                                                

Датум: 11.12.2025. године                                                                

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

823. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став 2. тачка 10. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19,  61/21 и 100/25), чл. 2. и 7. Закона 

о комуналним таксама („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 4/12, 123/20 и 119/21) и члана 37. став 2. тачка 

10. Статута општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број 5/17), Скупштина општине Станари, на 9. 

редовној сједници, одржаној 11.12.2025. године, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о измјени и допуни Одлуке о комуналним таксама 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком мијења се и допуњује Одлука о 

комуналним таксама („Службени гласник општине Станари“, 

број: 3/21 и 2/22) на начин да се у Тарифном броју 1. додаје 

тачка 1.9 - за кориштење јавне површине за постављање 

привремених објеката – киоска плаћа се мјесечно  по 1м2 

........................................................................................ .. 6,00 КМ. 

 

 

Члан 2. 

У тарифном броју 3, став 1, алинеја 8,  ријеч 

„једнострано“ мијења се у ријеч „двострано“. 

У тарифном броју 3, став 1, алинеја 10, ријеч „једнострано“ 

мијења се у ријеч „двострано“. 

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-197/25                                                                        

Датум: 11.12.2025. године                                                                 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

824. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19,  61/21 и 100/25), члан 6. Закона о комуналним 

дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, 

број:124/11 и 100/17) и члана 37. став 2. Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број 5/17), 

Скупштина општине Станари, на 9. редовној сједници, 

одржаној 11.12.2025. године, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о измјенама и допунама Одлуке о комуналном реду 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком мијења се и допуњује Одлука о комуналом 

реду („Службени гласник општине Станари“, број: 4/15) на 

начин да се у члану 2. Одлуке иза ријечи „које су“ бришу 

ријечи “ планом, нумерички и графички дефинисане и“. 

 

Члан 2. 

У члану 16. Одлуке  алинеја 18 мијења се и гласи: 

„- паркирање возила на тротоарима, зеленим површинама, 

пролазима, приступни путевма, пожарним путевма, стазама, 

аутобуским стајалиштима, мјестима на којима се налазе 

сливници, контејнери и посуде за одлагање комуналног 

отпада и сл.“ 

Члан 3. 

Члан 22. мијења се и гласи: 

„Зимска служба се организује у периоду од 1. новембра текуће 

године до 1. априла наредне године, а по указаној потреби се 

може организовати и раније, односно касније.“ 

 

Члан 4. 

Члан 58. мијења се и гласи: 

„Привремено заузимање јавних површина може се вршити 

само по претходно прибављеном одобрењу надлежног органа 

за привремено заузимање јавне површине. Надлежни 

општински орган неће издати одобрење за заузеће јавне 

површине уколико се претходно не изврши уплата односно 

накнада за кориштење јавних површина у висини одређеној 

Одлуком о комуналним таксама. 

Захтјев за издавање одбрења за привремено заузимање јавне 

површине подноси се органу управе надлежном за комуналне 

послове.“ 

Члан 5. 

Члан 59. мијења се и гласи: 

„Лице које добије одобрење за заузимање одређене јавне 

површине, дужно је одржавати чистоћу на добијеној локацији, 

а након завршетка радног дана мјесто на којем је обављало 

одобрену дјелатност дужно је очистити. 

 



Страна 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 9 16. децембар 2025 

године  
На одобреној локацији може се вршити само она дјелатност за 

коју је издато одобрење.“ 

 

 

Члан 6. 

Члан 60. мијења се и гласи: 

„Одобрење за привремено заузимање јавне површине за 

постављање монтажно-демонтажних објеката, киоска и 

других објеката издаје се на основу претходно прибављених 

локацијских услова од надлежног општинског органа.“ 

 

Члан 7. 

У члану 62, иза става ( 3) додаје се нови став (4) који гласи: 

„Надлежно општинско одјељење задржава право да 

предметно одобрење стави ван снаге по указаној потреби.“ 

Досадашњи ставови (4),  (5) и  (6), постају (5),  (6) и (7). 

 

Члан 8. 

Иза члана 81. додаје се члан 81А. и гласи: 

„Имаоци и произвођачи комуналног отпада у смислу ове 

одлуке су сва домаћинства на подручју општине Станари у 

којима неко лице стално, привремено или повремено борави 

(физичка лица), сва правна лица,сви предузетници,све јавне 

организације и установе и слично.“ 

 

Члан 9. 

У члану 90.брише се тачка и додаје се: 

„уговор о сакупљању и одвозу комуналног отпада са даваоцем 

предметних услуга или доказ о плаћању мјесечне накнаде за 

сакупљању и одвозу комуналног отпада издат од стране 

даваоца предметних комуналноих услуга“. 

 

Члан 10. 

Члан 91. мијења се и гласи: 

(1) Сви имаоци и произвођачи отпада из члана 81А. Ове 

Одлуке, дужни су са надлежним прењдузећем коме је 

општина повјерила вршење ових дјелатности закључити 

уговор о скупљању и одвозу комуналног отпада и плаћати 

мјесечну накнаду на име коришћења комуналних услуга. 

(2) Изузетно од става 1. овог члана вленици некретнине у којој 

трајно нико не борави/живи, на подручју општине Станари, а 

то доказују потврдом о мјесту пребивалишта и достављањем 

три посљедња рачуна о испоруци електричне енергије из којих 

се види да је потрошња електричне енергије минимална, могу 

поднијети захтјев надлежном предузећу за прекид коришћења 

услуге о сакупљању и одвозу комуналног отпада, о чему 

одлуку доноси надлежно предузеће. 

 

Члан 11. 

У члановима 137., 138 и 139 број „60“ се брише, а додаје се 

број „59“, а  број „62 (став 4 и 5)“ мијења се са бројем „62“. 

 

Члан 12.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања у 

„Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-198/25                                                                

Датум: 11.12.2025. године                                                    

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

825. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 10. Закона о безбједности 

саобраћаја на путевима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“ број 63/11, 111/21), и члана 37. 

Статута Општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“ број 5/17), Скупштина Општине Станари на 9. 

редовној сједници одржаној 11.12.2025. године доноси: 

  

О Д Л У К У 

о оснивању Савјета за безбједност саобраћаја општине 

Станари 

 

Члан 1. 

Именује се Савјет за безбједност саобраћаја општине 

Станари (у даљем тексту: Савјет), у саставу: 

1. Мирослав Ђурић, предсједник 

2. Денис Стевановић, члан 

3. Синиша Марић, члан 

4. Мирослав Радовановић, члан 

5. Горан Тутњевић, члан 

6. Јелена Перић, члан 

7. Горан Поповић, члан 

 

Члан 2. 

(1) Задаци Савјета су: 

• разматрање питања из области безбједности 

саобраћаја, 

• предлагање мјера за унапрјеђење безбједности 

саобраћаја, 

• давање мишљења на стратешке документе, 

• иницирање доношења и учествовања у изради 

законских и других аката, 

• давање мишљења на програме, планове рада и 

извјештаје Агенције за безбједност саобраћаја 

Републике Српске, 

• остваривање и подстицање координације и сарадње 

између републичких органа управе и других тијела у 

безбједности саобраћаја. 

 

(2) Савјет обавља задатке из става 1. овог члана на подручју 

општине Станари. 

Члан 3. 

Чланови Савјета се бирају на мандат 5 (пет) година. 

 

Члан 4. 

Рад Савјета се финансира из буџета Општине, средстава 

намијењених за област безбједности саобраћаја.  

 

Члан 5. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о 

оснивању Савјета за безбједност саобраћаја општина 

Станари број: 01-020-86/21 од 08.04.2021. године („Службени 

гласник општине Станари“ број: 3/21). 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања 

у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

Број: 01-020-201/25    

Датум: 11.12.2025. године   

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Здравко Јотић 

 

 

 

826. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. . став (2) тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске, 

број: 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25 ) и члана 37. Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број: 5/17) 

Скупштина општине Станари, на 9. редовној сједници 

одржаној дана 11.12.2025. године, доноси 

 

 



Страна 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 9 16. децембар 2025 

године  
П Р А В И Л Н И К 

о критеријумима за додјелу студентских и ђачких 

стипендија 

 

Члан 1. 

Овим Правилником се утврђују услови и начин 

додјељивања студентских стипендија студентима првог и 

другог циклуса студија, докторских студија као и ученицима 

средњих школа. Обим средстава за ову намјену дефинисан је 

буџетом општине Станари.  

 

СТИПЕНДИРАЊЕ СТУДЕНАТА 

 

Члан 2. 

Редовним студентима високошколских установа могу се 

додијелити сљедеће врсте стипендија: 

1. Стипендије редовним студентима по први пут уписаним 

у прву годину студија, 

2. Стипендије редовним студентима по први пут уписаним 

у другу и више године студија на првом циклусу студија, 

3. Стипендије редовним студентима по први пут уписаним 

у прву и више године студија на првом циклусу студија, 

ако су дјеца погинулих и несталих бораца, цивилних 

жртава рата, инвалида рата, дјеца без оба родитеља, дјеца 

са утврђеним инвалидитетом и дјеца из социјално 

угрожених породица, 

4. Апсолвентима. 

5. студентима другог циклуса студија 

6. студентима трећег циклуса студија 

Члан 3. 

За додјелу стипендије из претходног члана могу конкурисати 

студенти који испуњавају сљедеће услове: 

− да имају пребивалиште на подручју општине Станари у 

непрекидном трајању дужем од три године, 

− да студенти завршне (апсолвентске) године у моменту 

подношења захтјева нису старији од 25 година, осим 

студената студија који трају пет или шест година, који не могу 

бити старији од 28 година живота, 

− да први пут уписују одређену годину студија, 

− да не примају стипендију из других јавних извора 

стипендирања, 

− да нису у радном односу. 

 

Члан 4. 

Висине стипендија утврђују се према сљедећим 

критеријумима: 

1. За студенте високошколских установа, које се 

финансирају из буџета Републике: 

− за студенте друге и виших година студија: 

− просјек оцјена 9,01 – 10,00 ------------------- 200,00 

КМ 

− просјек оцјена 8,01 – 9,00 --------------------- 170,00 

КМ 

− просјек оцјена 7,01 – 8,00 --------------------- 140,00 

КМ 

− студенти, који су први пут уписали прву годину 

студија --1260,00 КМ jеднократно 

− апсолвентима (еквивалентно студентима друге и 

виших година струдија – на основу просјека оцјена) 

до завршетка студија, а најдуже до 31. марта наредне 

године, 

- студентима по први пут уписаним на прву и више 

године студија, ако су дјеца погинулих и несталих 

бораца, цивилних жртава рата, инвалида рата, дјеца 

без оба родитеља, дјеца са утврђеним 

инвалидитетоми дјеца из социјално угрожених 

породица, висина стипендије се увећава за 15%. 

 

Студенти који упишу прву и више године студија, на 

првом циклусу студија, на медицинском факултету - 

општи смјер, a обавежу се уговором да након 

завршеног студија 2 (двије) године раде у 

здравственој установи чији је оснивач општина 

Станари, износ стипендије ће износити: 

− студенти који су уписали прву годину студија 

.......................................................................200,00 КМ 

− студенти који су уписали другу или више године 

студија: 

- просјек оцјена 9,01-10,00 

.......................................................................300,00 КМ 

- просјек оцјена 8,01-9,00 

.......................................................................270,00 КМ 

- просјек оцјена 7,01-8,00 

.......................................................................240,00 КМ 

2 . За студенте високошколских установа, које се не 

финансирају из буџета Републике: 

− за студенте друге и виших година студија: 

− просјек оцјена 9,01 – 10,00 ------------------- 120,00 

КМ 

− просјек оцјена 8,51 – 9,00 -------------------- 80,00 КМ 

− студенти који су први пут уписали прву годину 

студија --- 500,00 КМ једнократно 

- студентима по први пут уписаним на прву и више 

године студија, ако су дјеца погинулих и несталих 

бораца, цивилних жртава рата, инвалида рата, 

дјеца без оба родитеља, дјеца са утврђеним 

инвалидитетом и дјеца из социјално угрожених 

породица, висина стипендије се увећава за 15%. 

3. Студенти другог циклуса студија јавних високошколских 

установа остварују право на једнократну стипендију у износу 

500,00 КМ по пријављеној теми мастер рада, о чему 

достављају релевантан доказ. 

4. Студенти докторских студија јавних високошколских 

установа остварују право на једнократни износ у вриједности 

5.000,00 КМ по пријављеној докторској дисертацији, о чему 

достављају релевантан доказ. 

 

Члан 5. 

Преостали износ средстава распоређује се линеарно на све 

студенте (став 1. и 2. претходног члана) који су благовремено 

доставили сву потребну документацију за пријаву на конкурс, 

при чему износ стипендије не може прелазити 80,00 КМ 

 

СТИПЕНДИРАЊЕ УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА 

 

Члан 6. 

Ученици средњих школа могу конкурисати за додјелу 

стипендије уколико испуњавају сљедеће услове: 

•  Пребивалиште родитеља: 

- да оба родитеља имају пребивалиште на подручју 

општине Станари; 

- ако су родитељи разведени, довољно је да 

пребивалиште на подручју општине Станари има 

један родитељ. 

•  Статус ученика: 

- да ученик први пут уписује одређену школску 

годину. 

•  Остала примања: 

- да ученик не прима стипендију из других јавних 

извора стипендирања. 

Члан 7. 

Стипендије за ученике средњих школа додјељују се 

на сљедећи начин и према сљедећим критеријумима: 



Страна 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 9 16. децембар 2025 

године  
1. Редовни ученици са укупним примањима 

родитеља до 4.000 КМ: 

- Стипендија се додјељује свим редовним 

ученицима средњих школа чији родитељи 

заједно немају већа мјесечна нето примања 

од 4.000 КМ, и то за сваки од претходна три 

мјесеца за које се достављају докази о 

примањима. 

- Висина стипендије одговара трошковима 

превоза ученика (цијени мјесечне карте), а 

надлежно одјељење прибавља податке о 

цијени превоза службеним путем. 

- На основу достављене цијене од 

превозника (цијени мјесечне карте за 

припадајућу релацију одакле ученик 

путује), износ трошкова превоза уплаћује 

се на текући рачун родитеља. 

2. Ученици смјештени у ђачким домовима или 

приватном смјештају: 

- Ученицима који станују у ђачким 

домовима или приватном смјештају 

додјељује се стипендија у висини трошкова 

станарине у ђачком дому. 

- Уплата стипендије се врши на текући рачун 

родитеља, како за ученике смјештене у 

ђачком дому, тако и за ученике у 

приватном смјештају. 

ЗАЈЕДНИЧКЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 8. 

Додјела стипендија се врши на основу јавног 

конкурса којег расписује начелник општине. 

Конкурс се објављује на интернет страници и 

огласној табли општине Станари. 

 

Члан 9. 

Начелник општине именује трочлану Комисију за 

додјелу стипендија. Комисија разматра приспјеле 

пријаве, утврђује испуњеност услова конкурса и на 

основу критеријума утврђује прелиминарну листу, 

односно приједлог за додјелу стипендија који се 

објављује на огласној табли општине. У року осам 

дана, од дана објављивања прелиминарне листе, 

незадовољни подносиоци пријава имају право 

приговора Комисији за додјелу стипендија. 

 

Члан 10. 

Након размотрених приговора, формира се коначна 

листа и начелник општине доноси Одлуку о додјели 

стипендија, која је коначна. Надлежно Одјељење 

прати евентуалне измјене које се тичу промјена у 

статусу студената и ученика и, у складу с тим, сваки 

мјесец Одсјеку за финансије и буџет доставља 

спискове корисника најкасније 3 дана од почетка 

мјесеца, за текући мјесец. 

 

Члан 11. 

Начелник општине може својом одлуком, у 

зависности од расположивих средстава, а на 

приједлог Комисије, додијелити посебну 

стипендију, награду или помоћ у једнократном 

износу студенту или ученику уколико је испуњен 

један од сљедећих услова: 

− ако у породици има три студента, за постигнуте 

изузетне резултате током студија (просјек оцјена 

изнад 9,00 у задње двије године студија), 

- за одличан успјех ученицима средњих школа и 

остварене резултате у ваннаставним активностима, 

− у другим оправданим случајевима о чему, на 

основу приједлога Комисије, о оправданости 

захтјева или приједлога, одлучује начелник 

општине. 

Члан 12. 

Студентима високошколских установа се стипендија 

исплаћује мјесечно, за девет мјесеци, почев од јануара, 

закључно са септембром, осим за студенте којима се 

стипендије исплаћују једнократно. 

 

Апсолвенти могу бити корисници стипендије за период од 

уписа апсолвентске године до дипломирања, најдуже 6 

мјесеци.  

 

Ученицима средњих школа стипендија се исплаћује од 

септембра до краја школске године. За мјесеце са зимским и 

прољећним распустом уплаћује се износ средстава 

пропорционалан броју радних дана, у складу са Правилником 

о школском календару. За ученике који користе смјештај у 

ђачком дому, уплаћује се износ средстава у складу са 

цјеновником за текући мјесец, достављеним од стране ђачког 

дома. 

Члан 13. 

Студенти који напусте студије су обавезни у року 30 дана 

доставити информацију о испису са факултета, те су обавезни 

вратити цјелокупан износ уплаћених стипендија, изузев у 

случају болести или неког другог посебно оправданог разлога.  

Одлуку о поврату стипендије доноси начелник на основу 

документације и приједлога Комисије. 

Апсолвенти првог и другог циклуса студија су, након стицања 

академског звања, у року 30 дана дужни доставити копију 

дипломе/увјерења о дипломирању надлежној општинској 

служби, те ставити на располагање свој радни ангажман на 

подручју општине Станари, у противном су обавезни вратити 

цјелокупан износ стипендије 

Општинска служба разматра и установљава потребе за 

пријављеним високообразованим кадром и, уколико не 

постоји потреба за истим на подручју Општине, свршени 

студенти нису обавезни вратити додијељену стипендију. 

 

Члан 14. 

Права и обавезе између даваоца и корисника стипендије 

регулишу се посебним уговором који се закључује између 

корисника стипендије, односно законског заступника уколико 

је корисник малољетан и општине Станари коју заступа 

начелник општине. 

Корисник стипендије који је дао лажне податке, или је на било 

који други начин извршио повреду одредаба Правилника и 

потписаног уговора, или ако је у питању студент прве године 

студија који није уписао други семестар прве године студија 

обавезан је вратити цјелокупан износ стипендије за текућу 

школску/академску годину, те трајно губи право на додјелу 

стипендије. 

Члан 15. 

Евиденцију корисника стипендије води Одјељење за привреду 

и финансије. 

Члан 16. 

Овај Правилник ступа на снагу даном објаве у „Службеном 

гласнику општине Станари“. Даном доношења овог 

Правилника, престаје да важи Правилник о критеријумима за 

додјелу студентских и ђачких стипендија („Службени гласник 

општине Станари“, број: 5/19 ,8/21, 7/25). 

 

Број: 01-020-199/25                                                              



Страна 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 9 16. децембар 2025 

године  
Датум: 11.12.2025. године                                                   

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић 

 

 

 

827. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 

151. и 156. Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 3/25), а након 

разматрања Програма рада ЈУ Народна библиотека Станари 

(са финансијским планом) за 2026. годину, Скупштина 

општине Станари на 9. редовној сједници, одржаној 

11.12.2025. године, доноси:  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Програма рада ЈУ Народна библиотека Станари 

(са финансијским планом) за 2026. годину. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана након објаве у 

,,Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Број: 01-020-200/25  

Датум: 11.12.2025. године  

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                    Здравко Јотић 

 

 

 

 

 

828. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) Закона о 

Локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 и 36/19), члана 37. став (2) тачка 2) 

Статута Општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“ број: 5/17), члана 151. став (1) Пословника о раду 

Скупштине општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“ број: 3/25) и члана 4. Програма подстицаја 

пољопривредне производње за 2025. годину („Службени 

гласник општине Станари“ број: 7/25), Скупштина Општине 

Станари на 1. ванредној сједници одржаној 16.12.2025. 

године доноси: 

  

О Д Л У К У 

о именовању комисије за разматрање захтјева по 

Програму подстицаја пољопривредне производње за 

2025. годину. 

Члан 1. 

Скупштина општине Станари именује комисију за 

разматрање захтјева по Програму подстицаја пољопривредне 

производње за 2025. годину.  

 

Члан 2 

 Комисију из члана 1. ове Одлуке сачињавају: 

 

8. Горан Ристић, .............................. предсједник, 

a. Љубинка Јованчевић, ......  замјеник 

предсједника, 

9. Слађан Богдановић, ..................... члан, 

a. Младен Шљивић, ........... замјенски 

члан, 

 

10. Мирко Кесер, .............................. члан, 

a. Синиша Марић, .............. замјенски 

члан, 

11. Миле Кукић, ............................... члан, 

a. Драган Зеленковић, ........ замјенски 

члан, 

12. Михајло Гаврић, ......................... члан, 

a. Жељко Николић, ............. замјенски члан 

 

 У случају спријечености да раду комисије 

присуствује предсједник комисије, замјењује га замјеник 

предсједника. 

 У случају спријечености да раду комисије 

присуствује члан комисије, замјењује га замјенски члан. 

 

Члан 3. 

Задаци Комисије су: 

• разматрање испуњености услова за остваривање 

подстицаја из поднесених захтјева за подстицај, 

• у случајевима указане потребе, излазак на терен и 

утврђивање чињеница потребних за одлучивање и 

ачињавање записника, 

• сачињавање приједлога за додјелу пољопривредног 

подстицаја подносиоцима захтјева који испуњавају 

предвиђене услове и упућивање истог Начелнику 

општине Станари на сагласност. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

 

 

Број: 01-020-203/25    

Датум: 16.12.2025. године                 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

а

в

к

о 

Ј

о

т

и

ћ 

с

.

р

. 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 9 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 9 16. децембар 2025 

године  

 

САДРЖАЈ 
О Д Л У К А о увајању Нацрта ребаланса Буџета општина Станари за 2025. годину.................................................................................1 

 

О Д Л У К А о изградњи водних прикључака за гробља.......................................................................................... .........................................1 

 

О Д Л У К А о измјени Одлуке о фонду стамбених једница социјалног становања....................................................................... ..............2 

 

О Д Л У К А о давању у закуп  пословних просторија републичким институцијама..................................................................................2 

 

О Д Л У К А  о додјели пословних просторија на привремено кориштење................................................................................ ...................2 

 

О Д Л У К А о давању у закуп  пословних просторија невладиним организацијама..................................................................................3 

 

О Д Л У К А о додјели пословних просторија у закуп........................................................................................................................ ................3 

 

О Д Л У К А о додјели пословних просторија на привремено кориштење....................................................................................................4 

 

О Д Л У К А о измјени и допуни Одлуке о комуналним таксама....................................................................................................................4 

 

О Д Л У К А о измјенама и допунама Одлуке о комуналном реду..................................................................................... .............................4 

 

О Д Л У К А о оснивању Савјета за безбједност саобраћаја општине Станари...........................................................................................5 

 

П Р А В И Л Н И К о критеријумима за додјелу студентских и ђачких стипендиј......................................................................................6 

 

З А К Љ У Ч А К................................................................................... .....................................................................................................................8  

 

О Д Л У К А о именовању комисије за разматрање захтјева по Програму подстицаја пољопривредне производње за 2025. 

годину............................................................................................................................... .......................................................................................... .8 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уредник:Ненад Стевановић, Телефон: 053/201-812, Факс: 053/201-818 

E-mail: predsjednikso@opstinastanari.com, Број жиро рачуна: 5553000019686503 

ШТАМПА: ГСМ МОБИЛЕ 

 

mailto:predsjednikso@opstinastanari.com

